

خبر و مصاحبه

پخش فینال و رده بندی جام جهانی در سینماها

پخش فینال و رده بندی جام جهانی در سینما مجوز گرفت. چند روز قبل جلسه‌ای برای پخش مسابقات نهایی جام جهانی در سینماها برگزار شد و طبق اعلام یکی از سینماداران، توافق صورت گرفته است. سینمایی مربوطه حاصل نشد اما حالا مدیرکل دفتر نظارت بر عرضه و نمایش فیلم بیان کرده است: «در راستای رایزنی رئیس سازمان سینمایی و اعلام موافقت مسئولان وزارت کشور، مدیران سینماهای کشور مجاز به نمایش بازی‌های رده بندی و فینال جام جهانی فوتبال در سالن‌های سینمایی بوده و مجوز آن برای سینماها صادر شد.»

مرگ یک نگهبان کنیایی در ورزشگاه لوسیل

یکی از کارکنان ورزشگاه میزبان فینال جام جهانی به دلیل سقوط از طبقه هشتم این ورزشگاه جان باخت. یکی از نگهبانان ورزشگاه لوسیل که در حین انجام وظیفه بود سقوط کرده و در بیمارستان جان باخت. جان نجوی کیبوی ۲۴ ساله اهل کنیا که یکی از مسئولان نگهبانی ورزشگاه لوسیل بود، از ارتفاع طبقه هشتم این ورزشگاه سقوط کرد. این نگهبان با ضربه شدید به سر، شکستگی‌های صورت و لگن به بیمارستانی در دوحه منتقل شد و سه روز بعد درگذشت. جان نجوی کیبوی نوامبر گذشته به قطر آمد. خانواده این نگهبان اعلام کردند که کارفرما شرایط حادثه در ورزشگاه را رسانه‌ای نکرده است و مقصر این حادثه است. در بیانیه خانواده این فرد آمده است: «ما خواهان عدالت هستیم. می‌خواهیم بدانیم علت مرگ او چیست؟ آنها هرگز برای ما عکس ارسال نکردند تا نشان دهند او از کجا سقوط کرده است و هیچ اطلاعات دیگری به ما ندادند.»

ورمزبان: دربی قبل از جام جهانی جذاب تر می‌شد

صادق رمزبان، کاپیتان اسبق استقلال درباره دربی گفت: «دربی در شرایطی برگزار خواهد شد که هر دو تیم بعد از تعطیلات طولانی به مصاف هم خواهند رفت و وقفه بلند مدت در مسابقات قطعاً در کیفیت این مسابقه تأثیر منفی خواهد گذاشت. من متقدم اگر دربی پیش از جام جهانی برگزار می‌شد، با قاطعیت می‌توانستم بگویم که بازی جذاب‌تری را می‌دیدیم، چون دو تیم در صدر جدول حضور داشته، در کوران مسابقات بودند و با آمادگی خوبی مقابل هم قرار می‌گرفتند. البته الان هم هر دو تیم تمرینات خوبی را پشت سر گذاشته‌اند و بازی‌های تدارکاتی هم انجام دادند، اما شرایط به گونه‌ای است که احساس می‌کنیم دربی در هفته اول قرار است برگزار شود و نمی‌توانیم انتظار بالایی از دو تیم داشته باشیم.» او درباره وضعیت استقلال اضافه کرد: «با توجه به تعداد ملی‌پوشان دو تیم، استقلال شرایط بهتری دارد. ابوالفضل جلالی خیلی فرصت بازی پیدا نکرد، ولی سیدحسین حسینی و روزبه چشمی هر دو بعد از جام جهانی به لحاظ روحی شرایط خوبی دارند. سایر بازیکنان هم که زیر نظر سایپنتو تمرینات منظمی را در این مدت پشت سر گذاشتند. این اتفاق خوبی برای ما رو می‌آید و انگیزه خوبی به استقلال برگشتند که در ادامه لیگ می‌توانند به او کمک کنند. قطعاً روحیه خوب ملی‌پوشان برگ برنده سایپنتو دربی خواهد بود.»



ریوالدو:

طرفدار آرژانتین هستم

ریوالدو، ستاره سابق برزیل گفت: «در جام جهانی دیگر برزیل و ستاره‌های مانند نیمار را نداریم و آنها با قبول شکست مقابل کرواسی حذف شدند. بنابراین من در ادامه جام جهانی طرفدار تیم ملی آرژانتین خواهم ماند. دیگر هیچ تردیدی در مورد لیونل مسی وجود ندارد و همین حالا هم ثابت کرده که لیاقت کسب عنوان قهرمانی در این دوره را دارد.»



دراگان اسکوچچ

ناراحت از باخت کرواسی

دراگان اسکوچچ، سرمربی سابق تیم ملی ایران یکی از تماشاگران بازی کرواسی - آرژانتین در ورزشگاه لوسیل بود. او بعد از نتایج درخشان کرواسی خودش را به قطر رسانده بود و امید داشت که تیم ملی کشورش برای دومین دوره متوالی به فینال برسد، ولی آنها مقابل آرژانتین ضعیف‌تر از بازی‌های قبل بودند و شکست سختی خوردند. عکسی که از اسکوچچ منتشر شده، ناراحتی او از این باخت را به تصویر می‌کشد.



جانلوکا ویالی

استعفا به خاطر بیماری

جانلوکا ویالی اعلام کرد که از سمت خود در تیم ملی ایتالیا به صورت موقت کناره‌گیری می‌کند تا به مبارزه طولانی مدت با سرطان لوزالمعده ادامه بدهد. او در بیانیه‌ای نوشت: «پس از جلسه با پزشکانم، تصمیم گرفتم فعالیت‌های حرفه‌ای‌ام را به طور موقت به پایان ببرم. هدف من این است که از تمام انرژی ذهنی و جسمی خود برای کمک به بدنم برای غلبه بر این بیماری استفاده کنم.»



سکوت کی‌روش، توضیحات قطره چکانی دستیارش

پاسخگوی مجهولات تیم ملی کیست؟

آرمین ساروخانیان روزنامه نگار

آزمون در بازی با آمریکا فنی بود یا او مصدوم شده بود؟

اینها بخشی از سؤالاتی است که در این مدت بدون پاسخ مانده و کسی هم خودش را ملزم به پاسخگویی نمی‌داند. توضیحات مختصر راجر دسا، دستیار کی‌روش که به عنوان کارشناس جام جهانی در تلویزیون آفریقای جنوبی شرکت می‌کند، تنها اطلاعاتی است که درباره پشت پرده تصمیمات کادر فنی در اختیار رسانه‌ها قرار گرفته است.

این سکوت و بی‌توجهی به افکار عمومی خلاف رویه‌ای است که از تیم‌های دیگر دیدیم. تمام مربیان تیم‌های حذف شده لازم دیدند که به رسانه‌ها و هواداران درباره دلایل نتایج‌شان توضیح بدهند. هانسی

فلیک بعد از حذف آلمان، مشکلات اساسی فوتبال کشورش را موشکافی کرد، فرناندو سانتوز درباره شایعه اختلافش با رونالدو توضیح کاملی داد و لوئیژ انریکه گفت که بابت انتخاب یکی از بازیکنان در فهرست اسپانیا پشیمان است.

از کی‌روش که در جریان بازی‌ها بارها از مردم خواست از تیم ملی حمایت کنند، انتظار می‌رفت که درباره تصمیمات کادر فنی و دلایل دوشکست مقابل انگلیس و آمریکا به همان مردم توضیح بدهد. این حداقل خواسته از مربی پرتغالی در برابر تماشاگرانی است که به قطر رفته بودند یا آنها که بازی‌ها را با اضطراب از تلویزیون تماشا کردند. در سطحی بالاتر، این توضیحات

برگشت و فرصت داشت در یک نشست خبری یا حداقل یک مصاحبه ویدیویی پاسخگوی این سؤالات باشد، ولی تنها خبری که از او منتشر شد بازدیدش از کاخ سعدآباد بود.

این رویه‌ای است که در رویدادهای مهم قبلی هم تکرار شده. فدراسیون فوتبال پیش از جام جهانی یا جام ملت‌های آسیا به دنبال بسیج رسانه‌ها و افکار عمومی است، ولی در بازگشت تیم همه سیاست سکوت در پیش می‌گیرند و نیازی به پاسخگویی و ارائه بیان نمی‌بینند. از نگاه آنها مردم تنها زمانی صاحب تیم ملی هستند که نیاز به حمایت باشد، ولی بعد از مسابقات اطلاع‌رسانی به مردم فراموش می‌شود.

به جامعه فوتبال و تصمیم‌گیران فدراسیون کمک می‌کند که درباره آینده تیم ملی انتخاب دقیق‌تری داشته باشند. تقصیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال در این بی‌خبری مطلق کمتر از کی‌روش نیست. این وظیفه فدراسیون است که کادر فنی را ملزم به پاسخگویی کند. فدراسیون فوتبال فهرستی طولانی از خبرنگاران را برای سفر به قطر دستچین کرد، با این حال برآیند کار آنها برای روشن‌گری کافی نبود و هواداران مجبور شدند بعد از دو هفته انتظار و به واسطه یک برنامه تلویزیونی در آفریقای جنوبی از بخشی از اتفاقات قطر آگاه شوند.

کی‌روش همراه تیم ملی به تهران

نقل قول

اعتراف کادر فنی تیم ملی به آنالیز اشتباه از تیم ساوت گیت

دسا: سیستم انگلیس ما را شگفت‌زده کرد

کارلوس کی‌روش در بازگشت تیم ملی از قطر هیچ مصاحبه‌ای نداشت و توضیحات کوتاه او به نشست خبری بعد از بازی ایران - آمریکا برمی‌گردد. تنها منبع اطلاع‌رسانی کادر فنی راجر دسا، دستیار او است که در روزهای گذشته مصاحبه‌هایی با رسانه‌های آفریقای جنوبی داشته. دسا بود که هفته گذشته از شروع مذاکرات برای تمدید قرارداد در ماه ژانویه خبر داد. او این روزها به عنوان کارشناس جام جهانی در تلویزیون آفریقای جنوبی فعالیت دارد و در یکی از این برنامه‌ها درباره تصمیمات کادر فنی ایران در قطر هم توضیح داد.

دسا اعتراف کرد که کادر فنی در باخت سنگین ۲-۶ مقابل انگلیس اشتباه

کرده و آنالیز مناسبی نداشته است. به گفته این مربی آنها تصور می‌کردند که انگلیس قرار است با سه مدافع بازی کند و شاید به همین خاطر بود که کی‌روش برای اولین بار در دوره مربیگری‌اش در ایران تیمش را با سه مدافع به زمین فرستاد، ولی ترکیب ساوت گیت آنها را غافلگیر کرد تا تیم ملی تورنمنت را با شکست سنگینی شروع کند. این مربی گفت: «ما حدود دو ماه برای شناخت و بررسی تیم ملی انگلیس به عنوان بازی اول زمان گذاشتیم؛ در خصوص شرایط و سبک بازی همچنین چیزهای زیادی که در شکل بازی آنها مشاهده کردیم از جمله اینکه با سه مدافع میانی بازی می‌کردند، اما آن چیزی که ما را شگفت‌زده کرد یک سیستم

بسیار ساده ۳-۳-۴ با دو مدافع میانی بود و البته در نهایت شکست سنگینی را متحمل شدیم ولی در مجموع باید بگویم آنها بازیکنان بهتری داشتند و بهتر از ما بازی کردند؛ بازیکنانی با سرعت بسیار بالا.» دسا اضافه کرد: «وقتی تیم ما دچار چند اشتباه شد آنها از این موقعیت‌ها استفاده کردند، ما ریسک کردیم و در نهایت ۶ گل دریافت کردیم. با وجود این فکر می‌کنم یک تجربه فوق‌العاده بود که از آن چیزهای زیادی آموختیم. بعد از آن تنها برای ریکاوری و بازسازی تیم سه روز فرصت داشتیم که این کار را انجام دادیم.» او درباره ریکاوری روحی تیم ملی برای بازی با ولز گفت: «بعد از چنین موقعیتی



شما تلاش می‌کنید بازیکنان را به شرایط عادی بازگردانید و مثلاً به آنها بگویید که می‌توانست این اتفاق بدتر از این باشد و نتیجه بدتری حاصل شود. ما روی مسابقه ولز تمرکز کردیم تا بازیکنان از آن شرایط خارج شوند و از نظر ذهنی آمادگی لازم برای حضور در بازی بعدی را پیدا کنند.» دسا اضافه کرد: «همچنین شما روی این موضوع متمرکز می‌شوید که توانایی زدن دو گل به حریفی مثل انگلیس را داشتید؛ همان‌طور که فرانسه هم توانست دو گل به این تیم بزند. در نهایت ایران تیمی بود با مشکلات بسیار زیاد و متفاوت که در قطر حاضر شده بود؛ در واقع تیمی بود که تمرکز کافی نداشت و کار ما بسیار دشوار بود.»